
                                         

 
  

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

Det. Dirigenziale n. 50/DPC/2020  

Data: 18/02/2020 

CIG: Z26280464D  

OGGETTO: Servizio di gestione delle procedure operative relative al fondo di garanzia costituito 
da Co.Svi.G - Sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento. 

 

 

PREMESSO che 

• Co.Svi.G. (Consorzio per lo Sviluppo delle Aree Geotermiche) è una società consortile a 
responsabilità limitata (S.c.r.l.), costituita da enti locali pubblici che ne detengono 
interamente il capitale, di cui è possibile visionare la tipologia, i settori e le sedi di attività 
collegandosi al seguente link www.cosvig.it. 

• Co.Svi.G., ha costituito un fondo di garanzia per la liquidità e gli investimenti delle micro, 
piccole e medie imprese toscane appartenenti all’area geotermica compresa tra le province 
di Siena, Pisa e Grosseto. 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore Generale n. 93/DG/2019 del 09/04/2019 con la 
quale: 

• veniva nominato RUP della procedura “Servizio di gestione delle procedure operative 
relative al fondo di garanzia costituito da Co.Svi.G. – CIG Z26280464D” Sergio 
Chiacchella, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Procura notarile del 
27/01/2017; 

• veniva reso noto il fabbisogno di Co.Svi.G. di disporre di un servizio di gestione delle 
procedure operative relative al fondo istituito, in quanto il precedente contratto affidato con 
Det. n. 15/DG/2017, risultava scaduto in data 15/03/2019; 

• veniva determinato di aggiudicare in modo definitivo, l’affidamento della prestazione di cui 
in premessa all’operatore economico FIDI TOSCANA S.P.A., con sede in Firenze e C.F. 
01062640485, per un importo totale presunto pari a € 39.900,00, oltre IVA se dovuta per 
legge ed eventuali oneri previdenziali; 

RESO NOTO che la durata del suddetto affidamento è stata fissata in anni 2 a partire dalla data 
del 09/04/2019 (più 1 anno opzionale), come si evince dalla lettera d’ordine 74_S_19 del 
09_04_2019; 

http://www.cosvig.it/


                                         

 
  

 

 

DATO ATTO che: 

• in data 31/07/2019 il direttore generale Sergio Chiacchella è stato collocato in pensione con 
decorrenza a partire dal 01/08/2019, e che quindi occorre sostituirlo nell’incarico di RUP 
per le varie procedure a tutt’oggi ancora in essere; 

• nell’ambito delle attività collegate alla “Gestione Progetti Fondo Geotermico”, è stata 
individuata, quale figura professionale atta a sostituire il direttore generale Sergio 
Chiacchella, la dirigente responsabile del settore Progetti Complessi, Loredana Torsello, 
come da verbale del Consiglio di Amministrazione del 31/07/2019. 

ATTESO che gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 
congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

La sottoscritta Loredana Torsello, Dirigente Responsabile delegato con delibera del C.d.A. di 
Co.Svi.G. del 31/07/2019, per le motivazioni espresse in premessa  

 

DETERMINA 

 

• che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento. 

• che la sottoscritta Loredana Torsello, in sostituzione del direttore generale Sergio Chiacchella 
assume le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, per il “Servizio di gestione delle 
procedure operative relative al fondo di garanzia costituito da Co.Svi.G. - CIG Z26280464D” 
per un importo totale presunto pari a € 39.900,00, quale nuova responsabile delle attività 
collegate alla “Gestione Progetti Fondo Geotermico”, nel rispetto del D.Lgs n. 50/2016 e della 
legge n. 241/90; 

• che la sottoscritta Loredana Torsello non si trova in situazioni di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016; 

• di comunicare tale nomina ai soggetti interessati al procedimento di cui trattasi; 

• l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 19/02/2020. 

 

 

Firma del Dirigente Responsabile 

(Loredana Torsello) 

 


		2020-02-18T13:06:08+0000
	TORSELLO LOREDANA




